
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Lunes 27 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 14845

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
12

58
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

12582 Anuncio de formalización de contrato de Mutua Universal  Mugenat
Mutua Colaboradora con la Seguridad Social n.º 10 para los servicios
de asistencia hospitalaria en la ciudad de Las Palmas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mutua Universal Mugenat Mutua Colaboradora con la Seguridad
Social, n.º 10.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Áreas  de  Compras  Servicios
Sanitarias  y  Control  de  Operaciones.

c) Número de expediente: 002-2016-0380.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de asistencia hospitalaria en la ciudad de Las Palmas.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85111000.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial  de la Unión

Europea, Plataforma del Contratación del Sector Público.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 10/06/2016 y 06/06/2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 5778852,80.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2063876 euros. Importe total:
2063876 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 21/11/2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 23/12/2016.
c) Contratista: Vithas Hospital Santa Catalina, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1712445,36 euros. Importe

total: 1712445,36 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  La  empresa  Vithas  Hospital  Santa

Catalina,  S.A.  ha  presentado  una  oferta  que  cumple  con  los  requisitos
exigidos en los Pliegos. La oferta técnica ha sido superior en los siguientes
aspectos: en el criterio de Otros Servicios, en el apartado de Servicios de
soporte,  se  ha  aportado  los  servicios  de  cafetería,  transporte  sanitario,
seguridad del personal, tanatorio, peluquería, biblioteca, salas de formación,
salón de actos y gimnasio. Facilidad de acceso al centro sanitario, se aporta
también disponibilidad de prestaciones que permitan mejor confort e intimidad
al paciente en su ingreso, mejoras y medición en la satisfacción del cliente,
mejoras y medición en gestión y resultados, colaboración científica y cursos/
master formativos al personal sanitario de Mutua Universal.

Barcelona, 15 de febrero de 2017.- Técnico Contratación.
ID: A170013813-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-02-24T18:49:08+0100




